
UCHWAŁA Nr …/…/26 

RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 27 stycznia 2026 roku. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2025 r. poz. 1153), art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2025 r. poz. 1691), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 17 listopada  2025 roku. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia wnioskodawcy o 
sposobie załatwienia wniosku.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                           

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr /XXIX/26 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

W dniu 17 listopada 2025 r. do Rady Miejskiej wpłynęło pismo w sprawie objęcia ochroną 

prawną „Herbu Chorzel, Flagi Chorzel oraz Pomnika Królowej Bony w drodze uchwały lub 

innego dokumentu. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał pismo do rozpatrzenia Komisji, 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chorzelach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chorzelach działa na podstawie art. 18 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Na posiedzeniu dnia 24 listopada 

2025 roku Komisja uznała, iż w pierwszej kolejności należy zwrócić się z prośbą o opinię 

prawną dotyczącą wniosku oraz zasięgnąć informacji na jakich zasadach Figura Królowej Bony 

została posadowiona na terenie miasta Chorzele. 

Na kolejnym posiedzeniu dnia 22 grudnia 2025 roku ustalono następujące informacje. 

Zasady używania i ochrony Herbu i Flagi Chorzel zostały określone zgodnie z ustawą z  dnia 

21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach w uchwale Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 

27.09.2012 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Używania Symboli Gminy Chorzele. Zgodnie z 

uchwałą herb, flaga oraz baner Gminy Chorzele objęto ochroną prawną poprzez 

wprowadzenie uchwałą regulaminów używania tychże symboli. W tym zakresie więc wniosek 

należy uznać za bezzasadny. W sprawie Figury Królowej Bony wskazać należy,  iż 

przedmiotowa Figura została ustawiona na terenie miasta Chorzele nie jako pomnik, ale jako 

obiekt małej architektury, a jej posadowienie wymagało jedynie zgłoszenia budowlanego w 

starostwie powiatowym. Nie wymagało to również podjęcia przez Radę Miejską uchwały. 

Figura nie posiada również statusu zabytku, nie jest wpisana do rejestru zabytków ani 

ewidencji zabytków.  Według opinii prawnej brak jest podstaw prawnych do objęcia Figury 

ochroną wynikającą z cytowanej wyżej ustawy o odznakach i mundurach, gdyż nie istnieje 

przepis prawny, który pozwalałby radzie miasta nadawać obiektom małej architektury 

„statusu symbolu miasta”, czy umożliwiłby radzie miasta ustanowienie  ochrony prawnej 

takiego obiektu.  

Wobec powyższego przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie uznania wniosku 

za bezzasadny.  

W wyniku głosowania wniosek został uznany za bezzasadny. 

W posiedzeniu komisji udział wzięło czterech członków Komisji na pięciu zasiadających w jej 

składzie.  

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Chorzelach po analizie wniosku przyjmuje 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględniając wniesionego wniosku. 

                                        

 

                                                               

                                      


